

MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 7-8 [63-64]

17/07/2023 13:53, aktualizacja: 17/07/2023 13:54 | Zamieścił: Tomasz Targoński, Autor: Tomasz Targoński (KM)

O tym się mówi - miesiąc na Mazowszu



Autor: fot. Michał Słaby.

O karetkach dla Warszawy i okolic, odbudowie mostu w Ruskołęce-Parcelach, warunkach podróżowania w pociągu „Słonecznym” Kolei Mazowieckich – m.in. tym żyło Mazowsze w lipcu.

35 lat „mazowieckiej Szwajcarii”

35 lat temu założono Brudzeński Park Krajobrazowy położony na terenie gmin Brudzeń Duży i Stara Biała w pow. plockim.

LICZBA MIESIĄCA

59 - tyle nowoczesnych pociągów (z 61 zakontraktowanych) trafiło już do Kolei Mazowieckich.

Miodobranie w sierpeckim skansenie

W Muzeum Wsi Mazowieckiej w Sierpcu odbyło się kolejne miodobranie. Tegoroczna edycja przyciągnęła blisko 3,5 tys. osób, głównie rodzin z dziećmi.

Sześć karettek dla Warszawy i okolic

Ambulanse ratunkowe zostały zakupione w ramach zeszłorocznej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza, a ich wartość to 3 mln zł. Każdy przystosowany jest do przewozu 4 osób w pozycji siedzącej i jednej na noszach. Auta wyposażone są w nosze wraz z transporterem oraz pompę infuzyjną strzykawkową.

Członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc (klub radnych KO) mówi, że nowe karetki będą służyć mieszkańcom Warszawy i okolic. – Ambulanse trafią do Muranowa, Ursynowa, Wilanowa i Międzyzylesia, a także Ząbek i Wołomina. Z pewnością poprawią bezpieczeństwo mieszkańców – zaznacza. – To Państwa głosy i Państwa projekty. Cieszę się, że nasz budżet obywatelski przynosi wymierne efekty.

Jak podkreśla marszałek Adam Struzik (klub radnych PSL), o zakupie karetek zdecydowali Mazowszanie. – Aż trzy projekty zakładające zakup ambulansów dla Warszawy, dzięki dużej liczbie głosów, weszły do realizacji w ramach ubiegłorocznego Budżetu Obywatelskiego Mazowsza. Zagłosowało na nie aż 2,5 tys. osób. To pokazuje, że zdrowie i życie mieszkańców jest najważniejsze.

Gmina Andrzejewo odbuduje most

Intensywne opady deszczu i wysoki stan wód gruntowych w lutym i marcu uszkodziły most, skarpy oraz dno cieku wodnego w Ruskołęce-Parcelach (pow. ostrowski). Most nadawał się do wyburzenia. Dzięki 800 tys. zł z samorządu Mazowsza powstanie nowy, umocniony obiekt. W podpisaniu umowy udział wzięły: członek zarządu województwa mazowieckiego Janina Ewa Orzełowska (klub radnych PSL), wójt gminy Andrzejewo Beata Urszula Ponichtera, członek zarządu województwa mazowieckiego Elżbieta Lanc (klub radnych KO) oraz skarbnik gminy Andrzejewo Paulina Pecura.

KALEJDOSKOP

475 – to rekordowa liczba projektów zgłoszonych w ramach Budżetu Obywatelskiego Mazowsza 2023.

123 – aż tyle czarnych punktów wodnych jest już na Mazowszu (oznaczenie jest tożsame z zakazem kąpieli).

12 mln zł – tyle radni województwa przeznaczyci na program „Mazowsze dla melioracji”. Rok wcześniej było to 5 mln zł.

Z flagą Mazowsza przez świat

Mieszkańcy Ujrzanowa (pow. siedlecki) w dniach 10–19 czerwca zwiedzali Włochy. Wyjazd zorganizowało Koło Gospodyń Wiejskich Ujrzanów. Był on też okazją do zaakcentowania pochodzenia oraz promocji Mazowsza za granicą. Grupa z Polski z dumą pozowała do pamiątkowych zdjęć w miejscach tłumnie odwiedzanych przez turystów z całego świata. Na pierwszym planie wszędzie była flaga Mazowsza.

Rośnie w oczach

Budowa siedziby Zespołu Szkół Drzewnych i Leśnych w Garbatce-Letnisku (pow. kozienicki) idzie jak burza. Inwestycja w całości finansowana jest z budżetu województwa mazowieckiego – Sejmik Mazowsza przeznaczył na ten cel 111 mln zł.

„Przejazdy rodzinne” w WKD

Oferta obowiązuje od 24 czerwca do 3 września. Więcej na www.wkd.com.pl

CYTAT MIESIĄCA

„Tu jest jakby luksusowo”

Dziennikarka Ilona Godlewska w artykule „Pojechałam znad morza pociągiem «Słonecznym» i mocno się zdziwiłam. «Tu jest jakby luksusowo»” referuje wrażenia podróżnych z przejażdżki pociągiem Kolei Mazowieckich w pierwszych dniach wakacji.

Jeden z cytowanych przez autorkę współpodróżnych stwierdza: – (...) Po „Słonecznym” spodziewaliśmy się dantejskich scen. A jak jest? Żadnych przepychanek, rowery sobie grzecznie stoją, sami siedzimy w klimatyzowanym przedziale. Tu jest jakby luksusowo – miał zakończyć żartobliwie pasażer.

Oferta „Słoneczny” Kolei Mazowieckich (spółki samorządu Mazowsza) to wakacyjne połączenie Warszawy z Trójmiastem i Ustką w atrakcyjnych cenach.

Źródło: Wyborcza.pl Trójmiasto z 5.07.2023.

UWAGA

Informacje opublikowane przed 1 stycznia 2021 r. dostępne są na stronie archiwum.mazovia.pl